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1. Sammenfatning

I medfør af kongelige resolutioner af henholdsvis 3. og 5. oktober 2011 overgår 
ressortansvaret for erhvervsakademiuddannelserne og videregående uddannelser 
på professionsbachelorniveau, herunder de videregående uddannelser for voksne 
under åben uddannelse, inklusiv de til de to områder hørende institutioner fra Mi-
nisteriet for Børn og Undervisning til Ministeriet for Forskning, Innovation og 
Videregående Uddannelser. Endvidere overgår SU-området fra Ministeriet for 
Børn og Undervisning til Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående 
Uddannelser.

Ministeransvaret for følgende love overføres fra Ministeriet for Børn og Undervis-
ning til Ministeriet for Forskning, Innovation og videregående uddannelser:

Lov om erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser

Lov om uddannelsen til professionsbachelor som lærer i folkeskolen

Lov om uddannelsen til professionsbachelor som pædagog

Lov om medie- og journalisthøjskolen

Lov om erhvervsakademier for videregående uddannelser

Lov om professionshøjskoler for videregående uddannelser

Lov om adgangsregulering ved videregående uddannelser

Lov om specialpædagogisk støtte ved videregående uddannelser

Lov om centre for Videregående Uddannelse (CVU) og andre selvejende insti-
tutioner for videregående uddannelser m.v. 

Lov om centre for undervisningsmidler m.v.

Lov om erhvervsrettet grunduddannelse og videregående uddannelse (videre-
uddannelsessystemet) for voksne for så vidt angår bestemmelserne om vi-
deregående voksenuddannelse, diplomuddannelse og masteruddannelse for 
voksne
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Lov om statens uddannelsesstøtte (SU-loven)

Lov om befordringsrabat til studerende ved videregående uddannelser

Lov om uddannelse til ernærings- og husholdningsøkonom

Lov om uddannelse til håndarbejdslærer

Lov om sammenlægning og nedlæggelse af seminarier

Lov om ændring i fundats af 18. januar 1760 for Arne Magnussens Legat (Den 
arnamagnæanske Stiftelse)

Lov om depositum ved ungdomsuddannelser og videregående uddannelser og 
gebyr ved prøveforberedende enkeltfagsundervisning til højere forberedel-
seseksamen m.v. - for så vidt angår bestemmelserne om depositum ved vi-
deregående uddannelser

Lov om afholdelse af danske prøver og eksaminer i udlandet, for så vidt angår 
de videregående uddannelser.

Lov om friplads og stipendium til visse udenlandske studerende ved erhvervs-
akademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser.

Lov om åben uddannelse (erhvervsrettet voksenuddannelse) m.v., for så vidt 
angår bestemmelser, der relaterer til de uddannelser, der er anført i lovens § 2, 
stk. 1, nr. 1-4, og stk. 2

Lov om statens voksenuddannelsesstøtte (SVU) – for så vidt angår bestem-
melser om SVU til videregående uddannelse.

Lov om uddannelsesopsparing

De til de anførte love hørende bekendtgørelser og vejledninger fremgår af bilag til 
ressortaftalen (eftersendes).

Derudover indebærer ressortændringen, at de kompetencer der tillægges ministe-
ren for Børn og Undervisning i Lov om autorisation af sundhedspersoner og om 
sundhedsfaglig virksomhed overgår til ministeren for Forskning, Innovation og 
Videregående Uddannelser vedrørende de ressortflyttede områder.

Ressortændringen indebærer endvidere at følgende rådgivende organer, samt nævn 
og råd flyttes fra Ministeriet for Børn og Undervisning til Ministeriet for Forsk-
ning, Innovation og Videregående Uddannelser.

 Rådet for Erhvervsakademiuddannelser og Professionsbacheloruddannel-
ser 

 Følgegruppen for læreruddannelsen 

 Følgegruppen for diplomingeniøruddannelser i Danmark

 Certificeringsrådet 

 Ankenævnet for Uddannelsesstøtten
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 Nævnet for støtteberettigede uddannelser i udlandet 

 SU-rådet 

Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser varetager på 
vegne af børne- og undervisningsministeren opgaver indenfor følgende områder:

1. IT-opgaver i relation til ministeren for børn og undervisnings administrati-
on af statens voksenuddannelsesstøtte (SVU) på ungdomsuddannelsesni-
veau, erhvervsrettet voksen og efteruddannelse (VEU), specialpædagogisk 
støtte (SPS), befordringsrabat for uddannelsessøgende i ungdomsuddan-
nelser, statslig støtte til efterskoleelever m.v.

2. Administration af SVU til og med ungdomsuddannelsesniveau i medfør af 
lov om statens voksenuddannelsesstøtte (SVU) og administration af be-
fordringsrabat til uddannelsessøgende i ungdomsuddannelser i medfør af 
lov om befordringsrabat til uddannelsessøgende i ungdomsuddannelser.

Ministeriet for Børn og Undervisning varetager på vegne af ministeren for 
forskning, innovation og videregående uddannelser opgaver indenfor følgende
områder:

3. Administration af SPS til personer ved videregående uddannelser i medfør 
af lov om specialpædagogisk støtte ved videregående uddannelser. Ministe-
riet for Forskning, Innovation og Videregående uddannelser skaffer den 
fornødne lovhjemmel til delegation

4. It-opgaver i relation til optagelse på de videregående uddannelser (Opta-
gelse.dk).

Ministeriet for Børn og Undervisning tilslutter sig, at Ministeriet for Forskning, 
Innovation og Videregående uddannelser delegerer følgende opgaver til Kvali-
tets- og tilsynsstyrelsen:

5. Administration af udbetaling af tilskud i forhold til uddannelser på er-
hvervsakademier og professionshøjskoler mv. (midlertidigt). 

Opgaverne i punkt 1 til 5 ovenfor vil blive præciseret i supplerende ressortaftaler
og delegationsbreve. Økonomiske ressourcer til varetagelse af de pågældende op-
gaver vil blive overført i nærværende aftale, jf. nedenfor bullit 1 til 5.

 It-opgaver i SU-systemkomplekset inklusiv kontorstøttesyste-
mer: Lønsum med tilhørende driftsoverhead samt bevilling til 
drift og udvikling vedrørende de opgaver som Ministeriet for 
Børn og Undervisning har ansvaret for, forbliver i ministeriet og 
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overføres til Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregå-
ende Uddannelser på FTB.

 Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddan-
nelsers administration af SVU til og med ungdomsuddannelses-
niveau og administration af befordringsrabat til uddannelsessø-
gende i ungdomsuddannelser. Lønsum med tilhørende drifts-
overhead vedrørende opgaverne bliver i Ministeriet for Børn og 
Undervisning og overføres til Ministeriet for Forskning, Innova-
tion og Videregående Uddannelser på FTB.

 Ministeriet for Børn og Undervisnings administration af SPS til 
personer ved videregående uddannelser: Lønsum med tilhørende 
driftsoverhead vedrørende opgaven overføres til Ministeriet for 
Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser og tilbage-
føres til Ministeriet for Børn og Undervisning på FTB. 

 Optagelse.dk: De videregående uddannelsers andel af de afsatte 
bevillinger vedrørende drift, udvikling, support og vedligehold af 
Optagelse.dk overføres til Ministeriet for Forskning, Innovation 
og Videregående Uddannelser. UNI-C fungerer fra 1. januar 
2012 og indtil videre som driftsoperatør for det samlede system. 
Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddan-
nelser overfører midler til UNI-C til dækning af udgifterne her-
ved.

 Administration af udbetaling af tilskud til erhvervsakademierne 
og professionshøjskolerne mv.: Lønsum med tilhørende drifts-
overhead vedrørende opgaven overføres til Ministeriet for 
Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser og tilbage-
føres til Ministeriet for Børn og Undervisning på FTB. 

I medfør af de kongelige resolutioner er det endvidere aftalt mellem Ministeriet for 
Børn og Undervisning og Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående 
Uddannelser, at ansvaret for evaluering og akkreditering af de videregående ud-
dannelser herunder efter - og videreuddannelser i medfør af Lov om Danmarks 
Evalueringsinstitut (EVA-loven), som efter loven udføres af EVA, overgår til Mi-
nisteriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelsers ressort. Der 
overføres en andel af EVA’s grundbevilling til Ministeriet for Forskning, Innovati-
on og Videregående Uddannelser, svarende til de videregående uddannelsernes 
andel. Grundbevillingen til EVA til evaluering af de videregående uddannelser 
fastlægges fremover af ministeren for forskning, innovation og videregående ud-
dannelser.
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Det er videre i medfør af de kongelige resolutioner aftalt, at det studieadministrati-
ve system SIS flytter sammen med ansvaret for udvikling, support og vedligehol-
delse til Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser. De 
tilhørende udgifter til vedligehold, support og videreudvikling overføres til Mini-
steriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser

1.1. Generelle forhold

Generelt bistår Ministeriet for Børn og Undervisning og Ministeriet for Forskning, 
Innovation og Videregående Uddannelser hinanden med oplysninger med videre, 
som er nødvendige for ministeriernes opgavevaretagelse.

Konsekvensændringer som følge af ressortomlægning af relevante love og be-
kendtgørelser gennemføres ved lejlighed efter nærmere aftale mellem de to mini-
sterier.

Det bemærkes, at alle lønsumsrammer i denne aftale er foreløbige, idet der vil ske 
genberegning heraf med udgangspunkt i den faktiske løn for de overførte medar-
bejdere.

1.2. Særlige forhold 

De kongelige resolutioner af henholdsvis 3. og 5. oktober 2011 indebærer en ræk-
ke nye samarbejdsflader mellem Ministeriet for Børn og Undervisning og Ministe-
riet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser. Det drejer sig om 
følgende områder: 

 Internationale område. Det er aftalt, at den eksisterende aftale af 
9. januar 2002 om fordelingen af internationale opgaver mellem 
Undervisningsministeriet og Ministeriet for Videnskab, Tekno-
logi og Udvikling revideres i løbet af 2012. 

 Statistikområdet. Der indgås en samarbejdsaftale mellem de to 
ministerier med henblik på at fastholde det nuværende datafæl-
lesskab mellem Ministeriet for Børn og Undervisning, Ministeri-
et for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser og 
Danmarks Statistik på statistikområdet. Ministeriet for Børn og 
Undervisning har forsat ansvaret for datafællesskabet, herunder 
profilmodellen.

 Det aftales særskilt, at UNI-C fra den 1. januar 2012 i en nærme-
re afgrænset periode varetager driften af SU-systemerne. Midler 
hertil overføres fra Ministeriet for Forskning, Innovation og Vi-
deregående Uddannelser og Ministeriet for Børn og Undervis-
ning efter nærmere driftsoverenskomst. 
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 SIS. Der indgås inden udgangen af 2011 midlertidig driftsover-
enskomst om, at UNI-C i en nærmere afgrænset periode fra den 
1. januar 2012 varetager udvikling, vedligehold og drift af SIS.
Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddan-
nelser overfører midler hertil.

 Spaltninger af erhvervsakademier og erhvervsskoler. Ministeriet 
for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser delege-
rer følgende opgave til Ministeriet for Børn og Undervisning. 
Færdiggørelse af udspaltningen fra erhvervsskolerne til erhvervs-
akademier. Der er pt. gennemført fire ud af ni udspaltninger. De 
resterende udspaltninger færdigbehandles i Ministeriet for Børn 
og Undervisning med henblik på at undgå dobbeltarbejde i de to 
ministerier, idet hver spaltning kræver både godkendelse for en 
modtagende institution (erhvervsakademi) og den eller de afgi-
vende institutioner (erhvervsskoler), men sådan at Ministeriet for 
Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser skal god-
kende de hvilkår for udspaltning der vedrører erhvervsakademi-
erne. Behandling og godkendelse af eventuel vedtægtsændringer 
for erhvervsakademierne i forbindelse med udspaltninger finder 
sted i Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående 
Uddannelser.
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2. Rammeændringer

2.1 Udeståender vedr. overførsler fra MBU til FIVU

 Der mangler at blive overført 1,5 mio. kr. varigt fra MBU til FIVU vedr. 
afholdelse af udgifter til lægeerklæringer i forbindelse med ansøgninger om 
handicaptillæg fra 20.79.01.10. Forsøgs- og udviklingsarbejde mv. i forbin-
delse med folkeoplysning samt voksen-, efter- og videreuddannelse i for-
bindelse med ressortændringen. Jf. bemærkningerne i Forslag til Lov om 
ændring af lov om statens uddannelsesstøtte af 2003 er det anført: "De 
samlede årlige driftsudgifter (ekskl. engangsudgiften) skønnes at udgøre i 
alt 2,3 mio. kr., hvoraf løn udgør 0,8 mio. kr. og øvrig drift 1,5 mio. kr. 
overvejende til betaling af erklæringer mv. (L 81, p. 5). Lønsumsdelen er al-
lerede overført for ÆF12 runde 1, som en del af den lønsum, som er over-
ført i forbindelse med ressortaftalen. Øvrig driftsdelen vil blive overført på 
TB12 og FFL13.

 Det er aftalt, at der fra MBU til FIVU overføres i alt 3.580.416 kr. i hen-
sættelser til vedr. tilskud til dyr husleje på Sygeplejeskolen i Hillerød, Syge-
plejeskolen i Næstved, Sygeplejeskolen i Thisted og Sygeplejeskolen i Aal-
borg. Hensættelserne er udgiftsført på FL2010 og FL2011 på § 20.85.12.

Tabel 1a. Rammer for Ministeriet for Børn og Undervisning efter ressortændring
Mio.kr. 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Driftsrammen 25.759,0 25.315,2 26.891,0 26.256,5 26.422,3 26.413,1
   heraf lønsum 417,4 400,2 382,0 358,9 351,4 344,3

Overførselsrammen 3.832,7 3.392,5 3.234,0 3.126,4 3.102,4 3.078,7
   heraf budgetteringsramme 2.639,9 1.374,8 2.242,3 2.190,4 1.190,4 2.173,0
Anlægsrammen -2.593,6 -198,1 -91,5 4,9 4,9 4,9
Samlede rammer for § 20. 26.998,1 28.509,6 30.033,5 29.387,8 29.529,6 29.496,7

hf

Tabel 1b. Rammer for Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser
efter ressortændring

Mio.kr. 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Driftsrammen 23.635,7 25.023,9 24.755,4 22.199,3 22.397,5 22.428,9

   heraf lønsum 386,6 402,0 380,5 281,8 274,7 269,0
Overførselsrammen 15.742,6 16.615,1 18.185,5 18.233,7 18.753,6 18.465,5

   heraf budgetteringsramme 1.212,0 1.343,5 1.118,6 780,4 1.115,3 787,6

Anlægsrammen 0,0 0,0 -69,9 0,0 0,0 0,0
Samlede rammer for § 19. 39.378,3 41.639,0 42.871,0 40.433,0 41.151,1 40.894,4

Tabel 2. Overførsler fra Ministeriet for Børn og Undervisning til Ministeriet for Forskning, Innovation 
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og Videregående Uddannelser

Mio.kr. 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Driftsrammen 5.631,0 5.941,1 6.223,4 5.924,6 5.982,2 6.000,1

   heraf lønsum 74,5 72,3 74,7 64,8 63,4 62,1
Overførselsrammen 14.364,7 15.100,4 16.877,4 17.260,9 17.447,2 17.487,1

   heraf budgetteringsramme 80,5 87,9 93,1 94,8 96,1 96,4

Anlægsrammen 0,0 0,0 -69,9 0,0 0,0 0,0
Uden for ramme -21,1 -22,9 -24,2 -24,7 -25,1 -25,1
Samlet overførsel fra § 20. til § 19. 19.974,6 21.018,6 23.006,7 23.160,8 23.404,3 23.462,1
Note: Bevillingstallene for 2010 og 2011 er vist i løbende priser. Bevillingstalllene for 2012-2015 er 
vist i PL 12-niveau. I 2012-2015 er bevillingen årligt reduceret med 2 pct. (jf. det årlige ompriorite-
ringsbidrag). Endvidere er bevillingen i 2012-2013 reduceret med årligt 0,6 pct. (jf. Genopretnings-
planen).      

Tabel 3. Personale overførsler fra Ministeriet for Børn og Undervisning til Ministeriet for Forskning, 
Innovation og Videregående Uddannelser
Årsværk 2010 2011 2012 2013 2014 2015
fra § 20. Ministeriet for Børn og Undervis-
ning

139,4 135,7 132,2 128,8 126,2 123,7

Personaleoverførsler i alt 139,4 135,7 132,2 128,8 126,2 123,7
Note 1:  I tabel 3 er der ikke indregnet årsværk, hvor bevillingen overføres til UDM, men hvor 
årsværkene fortsat har UVM som ansættelsesområde       
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2.2 Ministeriet for Børn og Undervisnings rammer i medfør af ressortomlægningen

Tabel 4. Driftsramme 1 for § 20
Mio.kr. 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Opsparing 

der flyttes
Reserveret 
bevil-ling

Driftsramme FFL12 -1.203,0 -1.281,7 -1.144,9 -2.051,7 -1.412,1 -841,9
Fra 20.11.01. Undervisningsministerits 

Departement (Driftsbev.)
29,7 27,7 14,9 14,5 14,3 14,0 9,6

Til 19.11.06. Styrelsen for Professions-
og Kunstneriske Uddannelser

Til 20.11.11. Styrelsen for Statens 
Uddannelsesstøtte

75,9 72,7

Fra 19.11.06. Styrelsen for Professions-
og Kunstneriske Udannelser

Fra 20.11.21. Uddannelsesstyrelsen 
(tekstanm. 3) (Driftsbev.)

84,9 84,6 82,4 80,8 79,2

Til 19.11.06. Styrelsen for Professions-
og Kunstneriske Udannelser

Fra 20.11.22. Vejledningsaktiviteter (resv. bev.) 45,7 46,7 46,7 45,8 44,9
Til 19.35.15. Vejledningsaktiviteter mv.

Fra 20.11.31. Kvalitets- og tilsynsstyrelsen 
(Driftsbev.)

4,3 4,2 4,1 4,0 3,9

Til 19.11.06. Styrelsen for Professions-
og Kunstneriske Udannelser

Fra 20.81.11. Danmarks Evalueringsin-
stitut

11,3 12,1 16,0 4,8 4,7 4,5 1,4

Til 19.35.20. Danmarks Evalueringsinstitut

Fra 20.82.11. UNI-C. 15,3 15,3 15,1 14,7 14,3 14,0
Til 19.35.21. UNI-C

Fra 20.11.74. Tilskud m.v i forbindelse 
med  kommunalreformen

3,1 3,1 3,1 3,1 3,1 3,1

Til 19.35.22. Tilskud mv. i forbindelse med kommunalreformen

Fra 20.11.79. Reserver og budgetreguleringer -10,00 -98,7 -118,6 -98,0 -44,2
Til 19.35.79.  Reserver og budgetregulering 

vedr. de korte og mellemlange
videregående uddannelser

Fra 20.38.02. Grundtilskud til instituti-
oner for 
erhvervsrettet uddannelse

1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1

TIl 19.35.14. Grundtilskud til sygeplejeskolen

Fra 20.68.04. Ikke-aktivitetsbestemte 
bygningstilskud/-bevillinger m.v. til 
videregående uddannelsesinstituti-

10 18,1 17,9 17,9 17,9 17,9 19
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oner (
Selvejebev.)

Til 19.33.04. Ikke-aktivitetsbestemte 
bygningstilskud

Fra 20.68.05 Særlige bevillinger 
(tekstanm. 
144) (Reservationsbev.)

78,9 73,6 226,5 91,1 89,2 89,1 30,7

Til 19.33.05. Særlige bevillinger

Fra 20.68.06. Institutionstilskud til 
professions-
højskoler, ingeniørhøjskoler, 
erhvervsakademier m.v. (Selvejebev.)

183 186,7 190,6 190,6 190,6 190,6 0,3

Til 19.33.06. Institutionstilskud til 
professionshøjskoler mv.

Fra 20.68.07. Undervisningsmiddel-
funktionen 
ved professionshøjskolerne 
(tekstanm. 
120) (Selvejebev.)

228,8 230 194,2 173,9 173,9 173,9 -

Til 19.33.07. Undervisningsmiddelcenter-
funktionen ved professionshøjskolerne

Fra 20.68.31. Afholdelse af Eksaminer i 
videregående uddannelser (Drifst-
bev.)

1,9 3,9 4,5 4,5 4,5 4,5 -

Til 19.33.31. Afholdelse af eksaminer i 
videregående uddannelser

Fra 20.69.01. Forsøgs- og udviklingsar-
bejde 
m.v. i forbindelse med videregåen-
de 
uddannelser (tekstanm. 3 og 144) (
Reservationsbev.)

379,6 350,2 311,6 16,7 15,8 15,3 96

Til 19.34.01. Forsøgs- og udviklingsarbejde mv. 
i forbindelse med videregående udd.

Fra 20.69.01. Forsøgs- og udviklingsarbejde 
m.v. i forbindelse med videregående 
uddannelser (tekstanm. 3 og 144) (Reservationsbev.)

5 5 5 5

Til 19.11.06. Styrelsen for Professions- og  Kunstneriske Uddannelser

Fra 20.69.02. Forskningstilknytning (
Reservationsbevilling)

65 65,3 67,8 - - - -

Til 19.34.02. Forskningstilknytning

Fra 20.75.03. Åben uddannelse, omfat-
tet af 
tilskudsloft (Tekstanm. 171) (Selveje-
bev.)

5,6 13,8 7,4 6,3 6,1 6,0 -

Til 19.36.03. Åben uddannelse omfattet af 
tilskudsloft

Fra 20.75.04. Tilskud til Realkompeten- 0 0,5 0,5 - - - 3,6
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ce-
vurdering (Reservationsbev.)

Til 19.36.04. Tilskud til realkompetencevurdering

Fra 20.79.01. Forsøgs- og udviklingsar-
bejde m.v. 
i forbindelse med folkeoplysning 
samt 
voksen-, efter- og videreuddannelse 
(tekstanm. 3 og 144) (Reservations-
bev.)

2,5 21,3 12,2 11,9 11,7 11,5 31,5

Til 19.36.07. Forsøg og udviklingsarbejde i 
forbindelse med åben uddannelse og efterudd.

Fra 20.85.11.10. Ejendomsadministrati-
on

5 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 6,6

Til 19.35.11. Ejendomsadministration

Fra 20.86.07. Særlige tilskud til byg-
nings-
formål med tilsagnsordning (
Reservationsbev.)

- - 20 - - - 1,7

Til 19.35.13. Særlige tilskud til bygnings-
formål med tilsagnsordning

Fra 20.89.01. F&U m.v. i forbindelse med tvær-
gående og internationale initiativer

3

Til 19.36.08.  Det kongelige Danske 
Kunstakademis Skoler for Arkitektur
Design og Konservering

Fra 20.98.61. Fripladser og stipendier til 
visse udenlandske studerende ved 
erhvervsakademier og professions-
bacheloruddannelser (reservationsbe-
villing)

11,5 12 11,7 9,7 9,7 9,7

Til 19.83.02. Friplads og stipendier til visse udenlandskestuderende ved erhvervsakademiuddannelser 
Ny driftsramme 1 for § 20 -2.311,2 -2.514,6 -2.305,4 -2.632,7 -2.007,2 -

1.486,5
-200,4

Note 1: I tabellen er den samlede flytning af opsparing for 20.11.01, 20.11.21 og 20.11.41 placeret under 20.11.01. Undervisnings-
ministeriets departement. 6,6 mio. kr af den opsparing der flyttes, vedrører akkumuleret mindreforbrug under lønsumsloftet.
Note 2: Det bemærkes, at driftsramme på 2,8 mio. kr. vedr. de videregående uddannelser ikke er indregnet i ovennævte tabel,  idet 
der på § 20.69.01 (der overføres til UDM) er en særlig bevillingsbestemmelse, der giver adgang til at løfte op til 3 pct. i administrati-
onsbidrag, dog maksimalt 2/3 i lønsum. De 2,8 mio. kr. svarer til det beløb som UVM forventer at overføre fra § 20.69.01 til § 
20.11.21 i 2011. Endvidere er 0,1 mio. kr. i driftsramme vedr. administration af tips- og lottomidler ikke indregnet i ovennævnte 
tabel, idet driftsudgiften finansieres via intern statslig overførsel fra § 07.17 Tipsfonde.
Note 3: I overførslen fra 20.81.11 Danmarks Evalueringsinstitut er der indeholdt en intern statslig overførsel på 2,0 mio. kr. fra 
20.69.01.10.
Note 4: Idet UNI-C er en statsvirksomhed overføres alle midler, herunder også midler til årsværk, som øvrig drift.
Note 5: Udgifterne til de regionale vejledningscentre er i 2011 budgetteret til 45,7 mio. kr. Fra 2011 til 2012 er p/l reguleret med 
FM's skøn for nettoprisindekset på 2,2%. De indgåede kontrakter løber til 31. juli 2013. Der er derfor ikke foretaget de sædvanlige 
"skræntninger" i 2012 og 2013 således, at der overføres midler til dækning af kontrakten. Fra og med 2014 er omstillingsbidraget 
svarende til 2 pct. indregnet.
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Tabel 5. Driftsramme 2 for § 20
Mio.kr. 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Opsparing 

der flyttes
Reserveret 
bevilling

Driftsramme FFL12 31.165,2 31.545,2 33.316,2 33.335,8 32.938,9 32.395,0
Fra 20.61.01. Erhvervsakademi-

uddannelser 
m.v. (tekstanmm. 1 og 120) 
(Selvejebev.)

935,4 992,9 1.058,3 1.128,6 1.122,6 1.101,1 - -

Til 19.31.01. Erhvervsakademier

Fra 20.62.01. Professionsuddan-
nelser 
m.v. (tekstanm. 1 og 120) 
(Selvejebev.)

3206,8 3326,2 3.705,3 3.944,4 4.003,7 4.000,6 - -

Til 19.32.01. Professionshøjskoler

Fra 20.75.01. Åben uddannelse 
(Tekstanm. 1 og 171) (Selveje-
bev.)

367,6 368,1 277,8 254,5 249,3 244,4 - -

Til 19.36.01. Åben uddannelse

Fra 20.76.01. Erhvervspædagogi-
ske 
læreruddannelse (tekstanm. 
1) (Selvejebev.)

13 13,8 14,1 8,7 4,1 2,1 -

Til 19.36.05. Erhvervspædagogiske 
Læreruddannelser

-

Fra 20.76.02. Det sygeplejefaglige 
diplomstudium til sundheds-
plejerske (tekstanm. 1) (
Selvejebev.)

- 7,2 7,4 7,4 7,4 7,3 - -

Til 19.36.06. Det sygeplejefaglige diplomstudium 
til sundhedsplejersker

Ny driftsramme 2 for § 20 26.642,4 26.837,0 28.253,3 27.992,2 27.551,8 27.039,5 0,0

Tabel 6. Lønsumsrammen for Ministeriet for Børn og Undervisning
Mio.kr. 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Bemærkninger fra 

FM

Lønsumsramme FFL12 491,9 472,5 456,7 423,7 414,8 406,4

Fra 20.11.01. Undervisningsministeriets 
departement

21,4 20,1 10,6 10,3 10,1 9,9

Til 19.11.06. Styrelsen for Professions og 
Kunstneriske Uddannelser

Fra 20.11.11. Styrelsen for Statens Ud-

dannelsesstøtte

43,3 42,9 - - - -
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Til 19.11.06. Styrelsen for Professions og 
Kunstneriske Uddannelser

Fra 20.11.21. Uddannelsesstyrelsen 50,4 49,2 48,2 47,2 50,4
Til 19.11.06. Styrelsen for Profes-

sions og Kunstneriske 
Uddannelser

Fra 20.11.41. Kvalitets - og Tilsyns-
styrelsen

3,3 3,2 3,1 3,1 3,3

Til 19.11.06. Styrelsen for Professions og 
Kunstneriske Uddannelser

Fra 20.81.11. Danmarks Evaluerings-
institut (EVA)

8,8 8,7 10,8 4,1 4,0 3,9

Til 19.35.21. UNI-C

Fra 20.68.31. Afholdelse af eksaminer 
i videregående uddannelser

1 0,6 1,2 1,2 1,2 1,2
Til 19.33.31. Afholdelse af eksaminer 

i videregående uddannelse

Fra 20.11.79. Reserver og budget-
regulering -1,6 -3,2 -3,2 -3,2

Til 19.35.79. Kontonavn

Ny lønsumsramme for § 20 417,4 400,2 382 358,9 351,4 344,3

Note 1: Fra 20.11.01. Undervisningsministeriets departement overføres der et tomt kontorchefårsværk 
svarende til lønsum på 0,9 mio. kr. inkl. andel af lønpuljer. 

Note 2: Det bemærkes, at lønsum på 1,9 mio. kr. vedr. de videregående uddannelser ikke er indregnet i ovennævte tabel,  idet 
der på § 20.69.01 (der overføres til UDM) er en særlig bevillingsbestemmelse, der giver adgang til at løfte op til 3 pct. i admi-
nistrationsbidrag, dog maksimalt 2/3 i lønsum. De 1,9 mio. kr. svarer til det lønbeløb som UVM forventer at overføre fra § 
20.69.01 til § 20.11.21 i 2011. Endvidere er 0,1 mio. kr. i lønsum vedr. administration af tips- og lottomidler ikke indregnet i 
ovennævnte tabel, idet lønsummen finansieres via intern statslig overførsel fra § 07.17 Tipsfonde.

Note 3: Overflytningen fra § 20.11.79. vedrører andel af fokuseret administration. 

Tabel 7. Overførselsbudgettet for § 20

Mio.kr. 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Videreførsel 
der flyttes

Bemærkninger 
fra FM
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Overførselsramme FFL12 18.197,4 18.492,9 20.111,4 20.387,3 20.549,6 20.565,8

Fra 20.91.01. Stipendier (Lov-
bunden)

13.595,0 14.183,7 15.955,1 16.385,7 16.547,4 16.578,7 -

Til 19.81.01. Stipendier

Fra 20.93.11. Statens voksenud-
dannelsestøtte (lovbunden)

377,8 430,5 259,8 256,5 256,5 256,5

Til 19.84.01. Statens voksenud-
dannelsesstøtte

Fra 20.91.11. Lånevirksomhed 
(Lovbunden)

287,2 339,0 571,4 597,2 631,6 646,6

Til 19.81.11. Lånevirksomhed

Fra 20.91.12. Forrentning af 
lånevirksomhed (Lovbunden)

-76,8 -73,9 -153,8 -171,4 -183,4 -191,2

Til 19.81.12. Forrentning af 
lånevirksomhed

Fra 20.91.21. Tillæg -7,2 -9,5 -10,0 -10,4 -10,5 -10,5
Til 19.81.21. Tiilæg

Fra 20.92.02. Befordringsrabat til 
studerende i vidergående 
uddannelser (lovbunden)

61,3 85 102,9 106,9 107,9 109

Til 19.82.02. befordingsrabat til 
studerende i videregående 
uddannelser

Fra 20.98.01 Forskellige tilskud 
(lovbunden)

1,3 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 -

Til 19.83.04. Forskellige tilskud

Fra 20.98.31. Specialpædagogisk 
støtte m.v. (tekstanm. 159 og 
193) (reservationsbevilling)

72,6 79,7 85,1 88,2 89,5 89,8 7,4

Til 19.83.01. Specialpædagisk 
støtte mv.

Fra 20.98.61. Friplads og stipen-
dier til visse udenlandske 
studerende ved erhvervs-
akademiuddannelser og 
professionshøjskoleud-
dannelser (reservationsbev.)

7,9 8,2 8 6,6 6,6 6,6 4,8
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Til 19.83.02. Friplads og stipendier 
til visse udenlandske studerende 
ved erhvervsakademiuddannel-
ser og professionshøjskoleudda-
nelserne

Fra 20.98.71. Udlandsstipendier 
(Lovbunden)

45,6 56,1 57,3 - - - -

Til 19.83.03. Udlandsstipendier

Ny overførselsramme for § 20 3.832,7 3.392,5 3.234,0 3.126,4 3.102,4 3.078,7 12,2

Tabel 8. Budgetteringsrammen for Børne og Undervisningsministeriet
Mio.kr. 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Videreførsel 

flyttes
Bemærkninger 

fra FM

2.720,4 1.462,7 2.335,4 2.285,2 1.286,5 2.269,4
Fra 20.98.31. Socialpædagogisk 

støtte m.v. (tekstanm. 159 og 
193) (reservationsbevilling)

72,6 79,7 85,1 88,2 89,5 89,8 7,4

Til 19.83.01. Specialpædagisk 

støtte mv.

Fra 20.98.61. Friplads og stipendier 
til visse udenlandske studerende 
ved erhvervsakademiuddannel-
ser og professionshøjskoleud-
dannelser (reservationsbev.)

7,9 8,2 8,0 6,6 6,6 6,6 4,8

Til 19.83.02. Friplads og stipendier 

til visse udenlandske studerende 
ved erhvervsakademiuddannel-

ser og professionshøjskoleudda-

nelserne

Ny budgetteringsramme i Mini-
steriet for Børn og Undervisning 2.639,9 1.374,8 2.242,3 2.190,4 1.190,4 2.173,0 12,2

Tabel 9. Indtægtsbevilling uden for rammerne for Ministeriet for Børn og Undervisning
Mio.kr. 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Videreførsel 

flyttes
Bemærkninger 

fra FM
Indtægtsbevilling uden for rammerne 
FFL12

-21,1 -22,9 -24,2 -24,7 -25,1 -25,1

Fra 20.91.13. Forrentning af øvrig lånevirk-
somhed

-21,1 -22,9 -24,2 -24,7 -25,1 -25,1

Til 19.81.13. Forrentning af øvrig lånevirk-

somhed
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Ny indtægtsbevilling uden for ramme i 
Ministeriet for Børn og Undervisning

0 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Tabel 10a. Anlægsrammen for Ministeriet for Unge og Undervisning
Mio.kr. 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Videreførsel 

flyttes
Bemærk-
ninger fra 

FM
Anlægsramme FFL12 -2.593,6 -198,1 -161,4 4,9 4,9 4,9 -
Fra 20.85.12. Lokaleforsyning til over-

førte amtslige uddannelsesinstituti-
oner (tekstanm. 201 og 202)

- - -69,9 - - - 3,2

Til 19.35.12. Lokaleforsyning til over-

førte amtslige institutioner

Ny anlægsramme i Ministeriet for 
Unge og Undervisning

-2.593,6 -198,1 -91,5 4,9 4,9 4,9 3,2
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2.3. Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelsers rammer i medfør af 
ressortomlægningen

Tabel 11. Driftsrammen for Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser
Mio.kr. 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Opspa-

ring der 
flyttes

Reserveret 
bevilling

Driftsramme FFL12 18.004,7 19.217,7 18.532,0 16.274,7 16.415,3 16.428,8

Fra 
20.11.01. Undervisningsministe-
rits Departement (Driftsbev.)

Til 19.11.06. Styrelsen for professi-
ons- og kunstneriske uddannelser

20,7 19,1 4,6 4,2 4,0 3,7 9,6

Til 19.11.01 Departementet 9,0 8,6 10,3 10,3 10,3 10,3

Fra 
20.11.21. Uddannelsesstyrelsen 
(tekstanm. 3) (Driftsbev.)

Til 19.11.06. Styrelsen for professi-
ons- og kunstneriske uddannelser

75,9 72,7 84,6 82,4 80,8 79,2

Fra
20.11.22. Vejledningsaktiviteter 
(resv. bev.)

Til 19.35.15. Vejledningsaktiviteter 46,7 46,7 45,8 44,9

Fra 
20.11.31. Kvalitets- og tilsynssty-
relsen (Driftsbev.)

Til 19.11.06. Styrelsen for professi-
ons- og kunstneriske uddannelser

4,2 4,1 4,0 3,9

Fra 
20.81.11. Danmarks Evaluerings-
institut (EVA)

Til 19.35.20. Danmarks Evaluerings 
Institut

11,3 12,1 16,0 4,8 4,7 4,5 1,4

Fra 20.82.11 UNI-C.
Til 19.35.21. UNI-C 15,3 15,3 15,1 14,7 14,3 14,0

Fra 
20.11.74. Tilskud m.v i forbin-
delse med kommunalreformen

Til 19.35.22. Tilskud m.v i forbin-
delse med kommunalreformen

3,1 3,1 3,1 3,1 3,1 3,1

Fra 
20.11.79. Reserver og budgetre-
guleringer

Til 19.35.79. Reserver og budgetre-
guleringer vedr. lange og mellem-
lange uddannelser

-10 -102,7 -126,6 -106,0 -52,2

Til 19.11.79. Reserver og budgetre-
guleringer

4,0 8,0 8,0 8,0

Fra 

20.38.02. Grundtilskud til institu-
tioner for erhvervsrettet uddan-
nelse

Til 19.35.14.Grundtilskud til institu- 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1
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tioner for erhvervsrettet uddan-
nelse

Fra 

20.68.04. Ikke-aktivitetsbestemte 
bygningstilskud/-bevillinger m.v. 
til videregående uddannelsesinsti-
tutioner 

Til 19.33.04. Ikke-aktivitetsbestemte 
bygningstilskud/-bevillinger m.v. 
til videregående uddannelsesinsti-
tutioner

10 18,1 17,9 17,9 17,9 17,9 19

Fra 
20.68.05 Særlige bevillinger 
(tekstanm. 144) (Reservationsbev.)

Til 19.33.05. Særlige bevillinger 78,9 73,6 226,5 91,1 89,2 89,1 30,7

Fra 

20.68.06. Institutionstilskud til 
professionshøjskoler, ingeniør-
højskoler, erhvervsakademier 
m.v. 

Til 19.33.06. Institutionstilskud til 
professionshøjskoler, ingeniør-
højskoler og erhvervsakademier

183 186,7 190,6 190,6 190,6 190,6 0,3

Fra 

20.68.07. Undervisningsmiddel-
funktionen ved professionshøj-
skolerne (tekstanm. 120) 

Til 19.33.07. Undervisningsmiddel-
funktionen ved professionshøj-
skolerne

228,8 230 194,2 173,9 173,9 173,9 -

Fra 

20.68.31. Afholdelse af Eksami-
ner i videregående uddannelser 
(Drifstbev.)

Til 19.33.31. Afholdelse af eksami-
ner i videregående uddannelser

1,9 3,9 4,5 4,5 4,5 4,5 -

Fra 

20.69.01. Forsøgs- og udviklings-
arbejde m.v. i forbindelse med 
videregående uddannelser 

Til 19.34.01. Forsøgs- og udviklings-
arbejde m.v. i forbindelse med 
videregående uddannelser

379,6 350,2 311,6 16,7 15,8 15,3 96

Til 19.11.06. Styrelsen for professi-
ons- og kunstneriske uddannelser

5,0 5,0 5,0 5,0

Fra 
20.69.02. Forskningstilknytning 
(Reservationsbevilling)

Til 19.34.02. Forskningstilknytning 65 65,3 67,8 - - - -

Fra 

20.75.03. Åben uddannelse, 
omfattet af tilskudsloft 
(Tekstanm. 171) (Selvejebev.)

Til 19.36.03. Åben uddannelse om-
fattet af tilskudsloft

5,6 13,8 7,4 6,3 6,1 6,0 -
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Fra 
20.75.04. Tilskud til Realkompe-
tencevurdering (Reservationsbev.)

Til 19.36.04. Tilskud til Realkompe-
tencevurdering

0 0,5 0,5 - - - 3,6

Fra 

20.79.01. Forsøgs- og udviklings-
arbejde m.v. i forbindelse med 
folkeoplysning samt voksen-, 
efter- og videreuddannelse 

Til 19.36.07. Forøg og udviklingsar-
bejde i forbindelse med åben 
uddannelse og efteruddannelse

2,5 21,3 12,2 11,9 11,7 11,5 31,5

Fra
20.85.11.10. Ejendomsadmini-
stration

Til
19.35.11.10. Ejendomsadmini-
stration

5 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 6,6

Fra 

20.86.07. Særlige tilskud til byg-
ningsformål med tilsagnsordning 
(Reservationsbev.)

Til 19.35.13. Særlige tilskud til byg-
ningsformål med tilsagnsordning

- - 20 - - - 1,7

Fra 

20.61.01. Erhvervsakademiud-
dannelser m.v. (tekstanmm. 1 og 
120) (Selvejebev.)

Til 19.31.01. Erhvervsakademier 935,4 992,9 1.058,3 1.128,6 1.122,6 1.101,1

Fra 

20.62.01. Professionsuddannelser 
m.v. (tekstanm. 1 og 120) (Selveje-
bev.)

Til 19.32.01. Professionshøjskoler 3206,8 3326,2 3.705,3 3.944,4 4.003,7 4.000,6

Fra 
20.75.01. Åben uddannelse 
(Tekstanm. 1 og 171) (Selvejebev.)

Til 19.36.01. Åben uddannelse 367,6 368,1 277,8 254,5 249,3 244,4

Fra 

20.76.01. Erhvervspædagogiske 
læreruddannelse (tekstanm. 1) 
(Selvejebev.)

Til 19.36.05. Erhvervspædagogiske 
læreruddannelser

13 13,8 14,1 8,7 4,1 2,1

Fra 

20.76.02. Det sygeplejefaglige 
diplomstudium til sundhedsple-
jerske (tekstanm. 1) (Selvejebev.)

Til 19.36.06. Det sygeplejefaglige 
diplomstudium til sundhedspl-
jerske

- 7,2 7,4 7,4 7,4 7,3

Fra 

20.89.01. F&U m.v. i forbindelse 
med tværgående og internationa-
le initiativer

Til 19.36.08. F&U m.v. i forbindelse 
med tværgående og internationa-

3
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le initiativer

Fra 

20.98.61. Fripladser og stipendier 
til visse udenlandske studerende 
ved erhvervsakademier og pro-
fessionsbacheloruddannelser 

11,5 12,0 11,7 9,7 9,7 9,7

Til 19.83.02. Friplads og stipendier 
til visse udenlandskestuderende 
ved erhvervsakademiuddannelser 

Ny driftsramme i Ministeriet for 
Forskning, Innovation og Videre-
gående Uddannelser

23.635,7 25.023,9 24.755,4 22.199,3 22.397,5 22.428,9 200,4 0,00

Note 1: I tabellen er den samlede flytning af opsparing for 20.11.01, 20.11.21 og 20.11.41 placeret under 20.11.01. Undervisningsmi-
nisteriets departement. 6,8 mio. kr af den opsparing der flyttes, vedrører akkumuleret mindreforbrug under lønsumsloftet.
Note 2: Ved beregning af den driftsramme, der overføres fra § 20.11.21, er der taget højde for at studenterårsværk gennemsnitligt 
tæller ca. 0,15 standardårsværk.
Note 3: Det bemærkes, at driftsramme på 2,8 mio. kr. vedr. de videregående uddannelser ikke er indregnet i ovennævte tabel,  idet 
der på § 20.69.01 (der overføres til UDM) er en særlig bevillingsbestemmelse, der giver adgang til at løfte op til 3 pct. i a
Note 4: Idet UNI-C er en statsvirksomhed overføres alle midler, herunder også midler til års-
værk, som øvrig drift.

Tabel 12. Lønsumsrammen for Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser

Mio.kr. 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Bemærknin-
ger fra FM

Lønsumsramme FFL12 312,1 329,7 305,7 216,9 211,2 206,8

Fra 20.11.01. UVM's departement
Til 19.11.06. Styrelsen for professions- og kunstne-

riske uddannelser
15,8 14,7 3,9 3,6 3,4 3,2

Til 19.11.01 Departementet 5,6 5,4 6,7 6,7 6,7 6,7

Fra 20.11.21. Uddannelsesstyrelsen - - 0,1 0,1 0,1 0,1
Til 19.11.06. Styrelsen for professions- og kunstne-

riske uddannelser

Fra 20.11.21. Uddannelsesstyrelsen
Til 19.11.06. Styrelsen for professions- og kunstne-

riske uddannelser
43,3 42,9 50,4 49,2 48,2 47,2

Fra 20.11.41. Kval. - og Tilsynssty.
Til 19.11.06. Styrelsen for professions-

og kunstneriske uddannelser
- - 3,3 3,2 3,1 3,1

Fra 20.81.11. Danmarks Evalueringsinstitut (EVA)
Til 19.35.20. Danmarks Evaluerings Institut 8,8 8,7 10,8 4,1 4,0 3,9

Fra 
20.68.31. Afholdelse af eksaminer i 
videregående uddannelser

Til 19.33.31. Afholdelse af eksaminer i 
videregående uddannelser

1,0 0,6 1,2 1,2 1,2 1,2
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Fra 20.11.79. Reserver og budgetregulering
Til 19.11.79. Reserver og budgetregulering -1,6 -3,2 -3,2 -3,2

Ny lønsumsramme i Ministeriet for Forskning, 
Innovation og Videregående Uddannelser

386,6 402,0 380,5 281,8 274,7 269,0

Den samlede flytning af opsparing for 20.11.01, 20.11.21 og 20.11.41 placeret un-
der 20.11.01. Undervisningsministeriets departement. 6,8 mio. kr. af den opsparing 
der flyttes, vedrører akkumuleret mindre forbrug under lønsumsloftet.

Tabel 13. Overførselsbudgettet for Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelse

Mio.kr. 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Videre
førsel 
der 

flyttes

Bemærkninger 

Overførselsramme FFL12 1.377,9 1.514,7 1308,1 972,8 1.306,4 978,4

Fra 20.91.01. Stipendier (Lovbunden)
Til 19.81.01. Stipendier 13.595,0 14.183,7 15.955,1 16.385,7 16.547,4 16.578,7 -

Fra 20.93.11. Statens voksenuddannelsestøtte
(lovbunden)

Til 19.84.01. Statens voksenuddannelsesstøtte 377,8 430,5 259,8 256,5 256,5 256,5

Fra 20.91.11. Lånevirksomhed (Lovbunden)
Til 19.81.11. Lånevirksomhed 287,2 339,0 571,4 597,2 631,6 646,6

Fra 20.91.12. Forrentning af lånevirksomhed

(Lovbunden)
Til 19.81.12. Forrentning af lånevirksomhed -76,8 -73,9 -153,8 -171,4 -183,4 -191,2

Fra 20.91.21. Tillæg
Til 19.81.21. Tillæg -7,2 -9,5 -10,0 -10,4 -10,5 -10,5

Fra 20.92.02. Befordringsrabat til studerende i 

vidergående uddannelser (lovbunden)
Til 19.82.02. Befordringsrabat til studerende

i videregående uddannelser

61,3 85 102,9 106,9 107,9 109

Fra 20.98.01 Forskellige tilskud (lovbunden)
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Til 19.83.04. Forskellige tilskud 1,3 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 -

Fra 20.98.31. Specialpædagogisk støtte m.v. 

(tekstanm. 159 og 193) (reservationsbevilling)
Til 19.83.01. Specialpædagogisk støtte 72,6 79,7 85,1 88,2 89,5 89,8 7,4

Fra 20.98.61. Friplads og stipendier til visse 

udenlandske studerende ved 
erhvervsakademiuddannelser og 

professionshøjskoleuddannelser 

(reservationsbev.)
Til 19.83.02. Friplads og stipendier til visse

udenlandske studerende ved 

erhvervsakademiuddannelser

7,9 8,2 8,0 6,6 6,6 6,6 4,8

Fra 20.98.71. Udlandsstipendier (Lovbunden)
Til 19.83.03. Udlandsstipendier 45,6 56,1 57,3 - - - -

Ny overførselsramme i Ministeriet 
for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelse

15.742,6 16.615,1 18.185,5 18.233,7 18.753,6 18.465,5 12,2

Tabel 14. Budgetteringsrammen for Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelse
Mio.kr. 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Videre

førsel
flyttes

Bemærkninger 
fra FM

Budgetteringsramme FFL12 1.131,5 1.255,6 1.025,5 685,6 1.019,2 691,2
Fra 20.98.31. Specialpædagogisk støtte m.v. 

(tekstanm. 159 og 193) (reservationsbevil-
ling)

Til 19.83.01. Specialpædagogisk støtte 72,6 79,7 85,1 88,2 89,5 89,8 7,4

Fra 20.98.61. Friplads og stipendier til visse 
udenlandske
studerende ved erhvervsakademiuddannel-

ser 
og professionshøjskoleuddannelser (reserva-
tionsbev.)

Til 19.83.02. Friplads og stipendier til visse
udenlandske studerende ved 
erhvervsakademiuddannelser

7,9 8,2 8,0 6,6 6,6 6,6 4,8

Ny budgetteringsramme i Ministeriet for 
Forskning, Innovation 
og Videregående Uddannelse

1.212,0 1.343,5 1.118,6 780,4 1.115,3 787,6 12,2
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Tabel 15a. Anlægsrammen for Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelse
Mio.kr. 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Videreførsel 

flyttes
Bemærkninger 

fra FM

Anlægsramme FFL12 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Fra 20.85.12. Lokaleforsy-
ning til overførte amtsli-
ge uddannelsesinstitutio-
ner (tekstanm. 201 og 
202)

Til 19.35.12. Lokaleforsy-
ning til overførte amtsli-
ge
institutioner

-69,9 3,2

Ny anlægsramme i Ministe-
riet for Forskning, 
Innovation og Videregåen-
de Uddannelse

0,0 0,0 -69,9 0,0 0,0 0,0 3,2

3. Låneramme

Tabel 16a. Lånerammen for Ministeriet for Børn og Undervisning
Mio.kr. 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Låneramme FFL12 265,8 265,8 265,8 265,8 265,8

Fra 20.11.11. Styrelsen for Statens Uddannelsesstøtte 45,0 - - - -

Til 19.11.06. Styrelsen for Professions- og Kunstneri-

ske Uddannelser
Fra 20.11.21. Uddannelsesstyrelsen - 45,0 45,0 45,0 45,0

Til 19.11.06. Styrelsen for Professions- og Kunstneri-

ske Uddannelser
Ny låneramme i Ministeriet for Børn og Unge 220,8 220,8 220,8 220,8 220,8

Tabel 16b. Lånerammen for Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelse
Mio.kr. 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Låneramme FFL12

Fra 20.11.11.. Statens Uddannelsesstøtte 45,0 - - - -

Fra 20.11.21. Uddannelsesstyrelsen
Til 19.11.06. Styrelsen for professions- og 

kunstneriske uddannelser

- 45,0 45,0 45,0 45,0

Ny låneramme i Ministeriet for Forskning, 
Innovation og Videregående Uddannelse
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4. Personaleændringer

Tabel 17a. Personaletal for Ministeriet for Børn og Undervisning

Antal årsværk. 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Bemærkninger 
fra FM

Årsværk FFL12 1.113,0 1.061,0 1.031,0 961,0 943,0 928,0
Fra 139,4 135,7 132,2 128,8 126,2 123,7
Til

Samlet antal årsværk i Ministeri-
et for Børn og Undervisning

973,6 925,3 898,8 832,2 816,8 804,3

Note: Årsværksrammen vedr. årværk på FFL12 på § 20.11.01, § 20.11.11, § 20.11.21, §20.11.31, 
§20.81.11, §20.82.11

Tabel 17b. Personaletal for Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelse

Antal årsværk. 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Bemærkninger 
fra FM

Årsværk FFL12

Fra Ministeriet for Børn og Un-
dervisning

Til 19.11.06. Styrelsen for pro-
fessions- og kunstneriske 
uddannelser

125,4 121,7 118,2 114,8 112,2 109,7

Til 19.11.01. Departementet 14 14 14 14 14 14
Samlet antal årsværk til Ministe-
riet for Forskning, 
Innovation og Videregående 
Uddannelse

139,4 135,7 132,2 128,8 126,2 123,7

5. Stillingsoprettelser

Det udestår om der skal oprettes stillinger i Ministeriet for Forskning, Innovation 
og Videregående Uddannelse.



25

6. Poster på indtægtsbudgettet

Tabel 9. Indtægtsbevilling uden for rammerne for Ministeriet for Børn og Undervisning
Mio.kr. 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Videreførsel 

flyttes
Bemærkninger 

fra FM
Indtægtsbevilling uden for rammerne 
FFL12

-21,1 -22,9 -24,2 -24,7 -25,1 -25,1

Fra 20.91.13. Forrentning af øvrig lånevirk-
somhed

-21,1 -22,9 -24,2 -24,7 -25,1 -25,1

Til 19.81.12. Forrentning af lånevirksom-
hed

Ny indtægtsbevilling uden for ramme i 
Ministeriet for Børn og Undervisning

0 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Tabel 15b. Indtægtsbevilling uden for rammerne for Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddan-
nelse
Mio.kr. 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Videreførsel 

flyttes
Bemærkninger 

fra FM
Indtægtsbevilling uden for rammerne 
FFL12

601,2 493,0 287,8 287,8 287,8 287,8

Fra 20.91.13. Forrentning af øvrig lånevirk-
somhed

Til 19.81.12. Forrentning af lånevirksom-
hed

21,1 22,9 24,2 24,7 25,1 25,1

Ny indtægtsbevilling uden for ramme i 
Ministeriet for Forskning, Innovation og 
Videregående Uddannelse

622,3 515,9 312,0 312,5 312,9 312,9

7. Balanceposter

Det udestår om der skal genberegnes reguleret egenkapital for en styrelse i Mini-
steriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelse.  

8. Ansvar ved nedlæggelse af område

Der nedlægges ikke styrelser eller ministerier i forbindelse med ressortdelingen.


